

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALFACOMP AUTOMAÇÃO INDL LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA PLACA MULTIPLEXADA 2018	276	1,000	154,0000	154,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA VEICULOS PESADOS VOLKSWAGEN	238	2,223	90,0000	200,07
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	MANUTENÇÃO BOMBA ABS 12,5KM	263	1,000	3.641,0000	3.641,00
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	MANUTENÇÃO BOMBA SUBMERSA ABS ROBUSTA 1000T, 3KW, EEJ001	321	1,000	1.178,0000	1.178,00
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	MANUTENÇÃO BOMBA SUBMERSA ABS ROBUSTA AFP1049 M105/4 7,5KW	277	1,000	2.300,0000	2.300,00
AVANEX IND. E COM. LTDA	ÁCIDO FLUOSSILÍCICO LÍQUIDO	243	3.000,000	1,1000	3.300,00
AVANEX IND. E COM. LTDA	COAGULANTE INORGÂNICO CATIONICO PRÉ POLIMERIZADO	243	30.000,000	1,2000	36.000,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ASSENTO MACIO PARA VASO SANITARIO, COR BRANCA	261	1,000	60,7000	60,70
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BICO PARA TORNEIRA DE JARDIM COM PORCA	261	5,000	0,9500	4,75
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CORDA DE POLIPROPILENO TRANÇADA, BRANCA, 3 MM	217	400,000	0,1700	68,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	REGISTRO GAVETA 3/4	261	2,000	23,9900	47,98
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	SIFÃO SANFONADO EXTENSIVO PP BRANCO	261	1,000	5,9000	5,90
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO EXTENSOR BRANCO	261	1,000	5,5500	5,55
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	VALVULA INOX PARA PIA AMERICANA	261	1,000	46,9000	46,90
CETRIC-CENTRAL DE TRAT. RES. SÓL IND. COM.	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO F		70,000	185,6400	12.994,80
CHAPECO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	CONTROLADOR DE TEMPERATURA -50 A 600°C	223	1,000	286,3300	286,33
DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	CONJUNTO TUBETES COM ROSCA 1/2" E PORCA SEXTAVADA	227	800,000	4,8000	3.840,00
DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	REGISTRO VERTICAL, EM FORMA "T", COM MANOPLA DESTACÁVEL E EN	227	1.000,000	9,8000	9.800,00
ELETROS BREDTA LTDA	CARBURADOR PARA ROÇADEIRA	221	1,000	150,0000	150,00
ELETROS BREDTA LTDA	EMBREAGEM PARA ROÇADEIRA	221	1,000	90,0000	90,00
ELETROS BREDTA LTDA	MÃO DE OBRA PARA CONserto DE ROÇADEIRA	221	1,000	60,0000	60,00
ELETROS BREDTA LTDA	PARTIDA PARA ROÇADEIRA	221	1,000	90,0000	90,00
ELETROS BREDTA LTDA	TRANSMISSAO COMPLETA PARA ROÇADEIRA NAKASHI	221	1,000	220,0000	220,00
ELETROS BREDTA LTDA	TRANSMISSAO COMPLETA PARA ROÇADEIRA TOYAMA	221	1,000	280,0000	280,00
EMEC BRASIL SISTEMAS DE TRATAMENTO DE Á	CONserto BOMBA DOSADORA PAC EMEC CMSMF 0175	278	1,000	2.194,0000	2.194,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	214	20,000	30,8500	617,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	318	20,000	30,8500	617,00
INDUCAL IND COM E CONS DE PECAS CAMARO1	CONserto DE PEÇA MOTOBOMBA SUBMERSA Nº 2 DA CAPTAÇÃO	232	1,000	2.800,0000	2.800,00
INDUCAL IND COM E CONS DE PECAS CAMARO1	CORTADOR DE TARRACHA	232	1,000	200,0000	200,00
INDUCAL IND COM E CONS DE PECAS CAMARO1	EMBUCHAR E FAZER ROSCA NOS EIXOS DO JOGO DE TARRACHA	232	1,000	200,0000	200,00
INDUCAL IND COM E CONS DE PECAS CAMARO1	FAZER BUCHA EM BRONZE 9010 MEDINDO 150X45X35 PARA EIXO	232	1,000	500,0000	500,00
INDUCAL IND COM E CONS DE PECAS CAMARO1	FAZER ROSCA EM TUBO GALVANIZADO DE 2" TUBO COM CURVA E UNIAO	232	1,000	100,0000	100,00
INDUCAL IND COM E CONS DE PECAS CAMARO1	MANOPLA PARA REGISTRO DA CAPTAÇÃO	232	1,000	500,0000	500,00
INDUCAL IND COM E CONS DE PECAS CAMARO1	REFURAR PARA RETIRAR PARAFUSOS DOS EIXOS DOS AGITADORES	232	2,000	60,0000	120,00
IVAIR JOSE DE LIMA FRANCO - ME	CAPA BANCO EM TECIDO CAMINHAO 10.160, QHC-7075	324	1,000	325,0000	325,00
IVAIR JOSE DE LIMA FRANCO - ME	CAPA PARA BANCO CAMINHÃO VW 10.160, QHH-6037	324	1,000	325,0000	325,00
IVAIR JOSE DE LIMA FRANCO - ME	CAPA PARA BANCO DOBLÔ MCI-9064	324	1,000	325,0000	325,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
IVAIR JOSE DE LIMA FRANCO - ME	CAPA PARA BANCO EM TECIDO S10 OKF-7879	324	1,000	325,0000	325,00
IVAIR JOSE DE LIMA FRANCO - ME	CAPA PARA BANCO SAVEIRO QHF-7093 E QHQ-1178	324	2,000	325,0000	650,00
IVAIR JOSE DE LIMA FRANCO - ME	FORRAÇÃO ASSOALHO EM VINIL RENAULT MASTER MLW-3315	324	1,000	195,0000	195,00
IVAIR JOSE DE LIMA FRANCO - ME	FORRAÇÃO ASSOALHO EM VINIL S10 OKF-7879	324	1,000	485,0000	485,00
IVAIR JOSE DE LIMA FRANCO - ME	FORRAÇÃO ASSOALHO EM VINIL SAVEIRO QHF-7093 E QHQ-1178	324	2,000	440,0000	880,00
IVAIR JOSE DE LIMA FRANCO - ME	FORRAÇÃO EM VINIL ASSOALHO CAMINHÃO 10.160, QHC-7075	324	1,000	440,0000	440,00
JOACABA AUTO LTDA.	BUJÃO CARTER	224	1,000	9,5000	9,50
JOACABA AUTO LTDA.	DESCARBONIZAÇÃO MOTOR	224	1,000	87,0000	87,00
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO DE AR	224	1,000	40,5800	40,58
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	224	1,000	27,7000	27,70
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO OLEO	224	1,000	27,0000	27,00
JOACABA AUTO LTDA.	FLUIDO FREIO	224	1,000	30,3300	30,33
JOACABA AUTO LTDA.	MÃO DE OBRA DE REVISÃO	224	1,000	180,0000	180,00
JOACABA AUTO LTDA.	ÓLEO MOTOR	224	4,000	46,5000	186,00
JOACABA AUTO LTDA.	PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRO	224	1,000	240,0400	240,04
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	247	1,000	12,8571	12,86
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	256	1,000	12,8571	12,86
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	258	1,000	12,8571	12,86
JOACABA PNEUS LTDA	PNEU 110/90-17,R-17,TRASEIRO, MOTO NXR150 BROS E BROS 160ESD	271	1,000	168,0000	168,00
JRC PRODUTOS DIAMANTADOS LTDA - ME	SERRA DIAMANTADA Ø 450 MM	264	3,000	536,4500	1.609,35
JRC PRODUTOS DIAMANTADOS LTDA - ME	SERRA DIAMANTADA Ø 500 MM	264	3,000	705,3300	2.115,99
LACRES GOLD LTDA - EPP	ARAME PARA LACRAÇÃO, GALVANIZADO, ROLOS COM 20 METROS.	259	250,000	5,5000	1.375,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	SERVIÇOS ELETRICIDADE PARA MAQUINAS PESADAS	237	1,000	76,0000	76,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	SERVIÇOS MECANICA GERAL PARA MAQUINAS PESADAS	237	31,061	100,0000	3.106,10
MARGEM COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULIC	CONJUNTO ADAPTADOR ROSCAVEL + ADAPTADOR CURTO P/CX PADRAO	228	800,000	6,4500	5.160,00
MARGEM COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULIC	CURVA RAI0 LONGO 90° PARA ESGOTO DN 50MM - BRANCA	228	800,000	6,5000	5.200,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA VEICULOS LEVES FIAT	248	1,000	20,0000	20,00
MIX AGENCIA DE PUBLICIDADE LTDA - ME	DIAGRAMAÇÃO GRAFICA DE INFORMATIVO	220	1,000	975,0000	975,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	OLEO 10W30	218	1,000	24,0000	24,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	OLEO GENUINO HONDA 4T 10W30 API SJ	218	1,000	26,0000	26,00
OI S/A	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA		10,300	847,0400	8.724,51
OI S/A	SERVIÇO DE TRANSMISSÃO DE DADOS ATRAVÉS DE UM LINK ADSL		10,310	131,0400	1.351,02
PLANALTT0 PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIF	ARGAMASSA C2, SACOS COM 20 KG	229	5,000	18,9000	94,50
POSTO DA VILA LTDA	GASOLINA COMUM	255	2.000,000	3,3300	6.660,00
POSTO VILA RICA LTDA	ÓLEO DIESEL	212	1.000,000	2,7800	2.780,00
POSTO VILA RICA LTDA	ÓLEO DIESEL	213	1.000,000	2,7800	2.780,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA	MULTA E INFRAÇÃO DE TRANSITO IMPUTADA A VEICULO DO SIMAE	244	1,000	68,1000	68,10
RADIO LIDER DO VALE LTDA.	DIVULGAÇÃO DE COMUNICADO DE FALTA DE ÁGUA	273	3,000	18,2100	54,63

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RADIO LIDER DO VALE LTDA.	DIVULGAÇÃO DE COMUNICADO DE FALTA DE ÁGUA	275	3,000	18,2100	54,63
RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	DIVULGAÇÃO DE COMUNICADO DE FALTA DE ÁGUA	272	4,000	20,7500	83,00
RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	DIVULGAÇÃO DE COMUNICADO DE FALTA DE ÁGUA	274	4,000	19,5000	78,00
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA	257	1,000	42,7383	42,74
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSERTO DE PNEU TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA	279	1,000	85,4769	85,48
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS FUNILARIA E PINTURA EQUIP. ACOPLADOS VEICULOS	251	14,000	62,0000	868,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS FUNILARIA E PINTURA EQUIP. ACOPLADOS VEICULOS	253	14,000	62,0000	868,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA ESPECIALIZADA EQUIP. ACOPLADOS VEICULOS	251	16,000	37,0000	592,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL EQUIPAMENTOS ACOPLADOS VEICULOS	241	24,000	40,0000	960,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL EQUIPAMENTOS ACOPLADOS VEICULOS	280	8,000	40,0000	320,00
SANOVA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO LTDA	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MANUSEIO DO SOFTWARE WATERGEMS	361	1,000	7.685,0000	7.685,00
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DA MOTO MMD 7522 E RENAVAL Nº 997783320	265	1,000	74,2000	74,20
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DA MOTO MMD 7692 E RENAVAL Nº 997790245	265	1,000	74,2000	74,20
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATÓRIO DA MOTO NXR150 BROS PLACA MMD-7522	266	1,000	290,9000	290,90
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATÓRIO DA MOTO NXR150 BROS PLACA MMD-7692	266	1,000	290,9000	290,90
TELEMARTE TELEMETRIA COM. E AUT. DE SISTE	CONSERTO CONJUNTO DE RADIOS USC-R/ USC167/ USD-DIM	260	1,000	575,6800	575,68
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA	BATERIA DE ÍONS LÍTIO, 18 VDC, 4AH P/ESMIRILHADEIRA	322	2,000	793,5000	1.587,00
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	249	8,020	259,0000	2.077,18
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	254	7,000	259,0000	1.813,00
Total Geral do Mês ---->					148.276,82